- 80 ¶ Et hanc partē miram in modum confirmat, quod à Specu. & Io. And. in addi. illius, scriptū patris confessio de recepto, etiā cū iuramento, non præjudicat filio in legitima, nisi aliter constet de reali numeratione pecunię confessę. Neque enim potest pater filiū priuare legitima, c. Raynūtius, & c. Raynald. extrā de test. vt pote cū filius ipse in ea sit tanquā creditor, l. Papinianus. §. si quis legitima impubes, ff. de inoff. testam. Et idem non obscurè voluit Bar. in l. cūm quis decedens, §. codi. cillis, col. j. versi. præterea testator, & ibi quoq; Alb. circa mediū, ff. de leg. ij. & apertissimē Anto. qui Specul. nuncupatim citat, in c. j. pen. col. ij. & ibi eriam Panor. col. vlt. in princ. extrā de re iudic. & Raph. Co. conf. xxxij. testator, col. j. & Io. Plat. in d. §. item si quis, ad fin. Insti. de inuti. stipulat. C. pollard. cautela xxj. Alex. in l. vlt. col. pen. vers. ex prædictis, ff. de re iudi. & conf. xl. habita super his col. vlt. lib. j. & conf. xxvj. viso & considerato, col. j. lib. ij. quod repetitur consil. cxlij. lib. v. & rursum idem Alex. conf. xvij. non minuitur legitima, in fi. lib. iiij. & conf. lvij. visabreui, in princ. lib. v. Barba. in d.c. Raynūtius, col. lix. versi. secundū considero, quod licet. & ibi quoque Benedi. in verbo, si abque liberis moreretur, l. j. nu. 27. de testa. & idem Barb. conf. xvij. clementissimum, col. iiij. lib. iiij. Lancel. Dec. in l. si constante. in prin. col. viij. ff. folu. matri. Iason in l. si arrogator, col. x. vers. nota tamen perperuò, & seq. ff. de adopt. & in l. i. col. j. versi. quintò & fortius, ff. de eo per quæ fac. erit. vbi id dicit sing. & in l. nam postea quam, quam legit cum l. ait. Prætor. la j. s. sed & si quis, col. j. ff. de iureti. & in Auth. vnde si parés, col. j. C. de inof. testa. Steph. Bertr. conf. lxxj. pro faciliot. col. vlt. lib. iiij. & Alcia. in c. cūm contingat. nume. 26. extrā de iureiur. & Chasse. in tit. de successions. §. ii. in gl. vlt. col. pen. vers. prima est, & nouissimē Beron. Fernan. in repe. l. in quartam, in iij. præfatione, iij. articu. ij. conclus. versi. intellige primò, ff. ad leg. Falc. Quod maximē notandū est, cūm omnium sit maximus parentum affectus in liberos, vt latissimē docuimus in rep. l. si vñquam, in præfat. C. de reuo. donatio. nec tamen is tantus affectus tollit suspicione fraudis, quæ, ex sola confessione oritur.

- 81 ¶ Et ita quoq; obseruandum fore in hoc nostro casu, suader hæc ratio: nam si cogerentur consanguinei stare huic confessioni numerationis, sine alia ipsius probatione, liberum esset contrahentib. eos fraudare, & inuicem colludere, vt ab eis forte cupidis (vt solent esse) retrahendi, plus nummorum, quam solutum sit, corraderent, & sibi communicarent, l. repetira, & ibi not. ff. de fide in fr. &c. super eo, extrā de eo qui cog. consang. vxo. suæ, & dicemus latius ad aliud propositum in fr. e. t. i. §. i. in gl. nu. 23. at maius dubium. Fraudibus autem & malitiis occurrendum est, nec eis debet via aperi, l. cūm hi, §. si cūm lis, ff. de trans. &c. vltim. de elec. li. vj. &

vtrbique concor. in gl. Et bene facit, quod exp̄s̄im in nostro casu retractus voluit Aegidius Bellamera consig. factum est tale Ep̄scopus, col. vj. vers. sed vtrum testes, post Iac. Are. & Pet. à Bella Pertica, quos & ipse citat, in l. sciendum, ff. de. verb. ob.

**¶** Nam & hinc etiam videmus, quod confessioni mariti de receptione dotis non statut in pra*judicium* creditorum, nisi constet de vera numeratione, glossa in *l. asiduis*, in verbo, date, & ibi mariti de Bald. ante s. C. qui poti. in *pig. hab.* cu*m* multis concordante me abunde collectis infra tit. seq. receptione de retract<sup>e</sup> conventionel, §. iij. glo. vij. in verbo, *configner*, nro. 14. sed ex illo tamen. & est optimus dotis, an se tex. in l. si quis posthac, in princip. C. de bono. dan. vbi confessio dotis recepta non pra*judicatur* in *pra*judicium** curis, cui bona mariti sunt confitata; nisi vero cōstetur de numeratione. Sicut nec confessioni procuratoris, tutoris, executoris, & aliorum huiusmodi de recepta pecunia, vt etiam latè diximus in eo. §. iij. glo. vij. nro. ii. & huius optima. Nec etiam confessioni debitoris in *pra*judicium** ceterorum, vt per Soci. confi. lxxvii, visis actis, col. ij. verific. verum est quod non arbitror, lib. iiiij. & Ita an confessio procul dicemus infra tit. seq. §. iij. in verbo, *seront preferre*, quae est glo. vij. num. 47. & pro priori. Ideo quod creditor posterior, de cuius vera numeratione constat, prefetur prior, qui tantum habet confirmationem debitoris. Titulus, scilicet res *pigno. oblig. pol.* quam fint intelligunt gl. Bal. & Ang. aliorum huiusmodi, vi in l. diuersis, C. qui poti. in *pig. habe.* & ad hoc quoque allegatispe Bald. d.l. *l. asiduis*, cum glo. & exc. & etiam glo. in d.l. si quis posthac, in princip.

*An debito  
ris in 83 ¶ Verum pro contraria parte facit, quod confessio partium de receptione & numeratione,  
praeiudicium probat veram & realem numerationem, l. pecunia, & ibi Bal. C. de solutio, & l. v.l. ff. de insi-  
creditoris. tor. act. Adeo ut statutum loquens de solutione, procedat in confessione, vt voluit Bald. in l. si  
Coffessio fo non fortem, §. indebitum, col. i.j. vers. quid de excep. sicut solutionis, ff. de conditi. indeb. per opti-  
lutione pro mum tex. in l. si acceptilatum, §. j. ff. de acceptila, & sequitur Phil. Dec. in l. i.j. §. vlti. col. v. versi-  
bat.  
Etiam in sta-  
tutu.  
Et alius que confessio  
neis nocet. C. de non numer. pec. & ad id eos tex. extendit Raph. Fulg. ibi, & conf. cxxixij. proponitur pro-  
batum, col. j. versi. cæterum si lapsa, & confi. ccv. Raynaldus, vbi trahit ad omnes, quorum inter-  
est: tanquam scilicet non opus eis est exceptione non numerate pecunie ad uersus huiusmo-  
di confessionem, nisi ea ipsi obstricti essent: nec enim leges superflua remedia impartiuntur, l.  
in cause, in princ. ff. de minor. & l. j. C. de thesau. lib. x. & ibi concord.*

84 ¶ Hincq; etiam videmus, satis esse fideiussori, aut alteri, qui aliū promisit seruare indemnum, probare solutionem à se factam per solā confessionē creditoris, sine alta probatione numerā ex sola confessionis, ut possit agere aduersus debitorem: vt voluit nostrum Doct. facile princeps Bar. conf. fessione cre clx. Titius promisit, Paul. Cast. qui ita etiam dicit ex facto cōsuluisse Franc. Tigr. in l. duob. §. ditoris agit j. col.ij. & ibi quoque Alex. col.ij. ff. de iure iur. & idem Pau. Cast. conf. lxxij. quāritur vtrū fide- contra de- iussori, lib.ij. & ipse Alex. conf. xxv. vīso instrumento contractus, col.ij. veris. secundò oportet, bitorem. lib.ij. & conf. cxxij. quoniam abundēt, lib. vi. Capol. conf. duodecimo, dubitatur, ybi alios mul- tots citat. Phil. Dec. in d. lij. §. vlt. vbi supra, si cert. pet. & conf. ccccxcij. vīso tenore, col.ij. & Mat- the. Afflic. dec. Neapo. xcj. iterum in causa Alexandri, nu.3. rursumque decis. xcij. sunt duo fo- cij. & decis. cl. Rex Alphonsus, col. pen. de quo nos alibi quoque dicemus.

¶ Quod autem dictum est de d.l. per diuersas, & d.l. ab Anastasio, non ob aliud fit, quam quod ibi est presumptio fraudis, ob legis in illis casibus prohibitionem. Ideoque non statut confessioni, diuersas & lab. ab Anastasio. sicut nec alias in casibus prohibitis, i.e. qui testamentum, fidei probati, & l. cum quis decedens, §. Titia, ff. de leg. iij. cum multis concorditer collectis in repetit. si in vnuq; in verbo, donatione largitus, nu. 77. sed contrarium. & seq. C. de reuo. donat. Nam rationem in casibus dictarum legum inter ceteros adducunt Sal. & Pau. Cast. in d.l. per diuersas, & Raph. Co.d. cons. lxvij. vbi id dicis generaliter procedere in casibus, in quibus potest cadere suspicio fraudis.

86 ¶ Quanquam sunt & qui in casibus dd.ll.tenent etiā confessionē numeratōnis sive receptio-  
*De iisdem.* nis facere fidem, hac ratione, quod p̄fumirur bona fides tam respectu cōtrahentium, quām  
eorum, quos in consequentiā contractus ipse attingit, & in quos vi illius obligatio descēdit,  
at.l.intra vtile, s̄.vendentibus, ff. de minori. Ita enim post Nicol. Mater. voluit Bal. sibi contra-  
rius in d.l. per diversas, col.j. C. mand. atq; in d.l. ij. circa mediū, C. ne lice. parenti. & cōs. cclxj.  
quidam Laurentius, libr. ij. Raph. Fulgo. d. cons. ccv. id tamen intelligens, modō tēpōra exce-  
ptionis non numeratō pecunia lapla fint. & iterum cons. ccvij. viso exemplo, col. vlt. & confi-  
lio ccxlij. Conſilius, & Pau. Caſt. sibi item contrarius, consi. cccxciij. pro euidentia, in fin. lib. ij.